
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: Ο. Τάχα  

 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.: 2310 996871 
E-mail: rtacha@ad.auth.gr 
Κτίριο: Κ. Καραθεοδωρή                             
 

 
 
ISO 9001:2015 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜ. 631/2024 

 

α. Αναθέτουσα Αρχή:        ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη, κτίριο «Κ. Καραθεοδωρή» 

Σημείο Επαφής:            Τμήμα Προμηθειών, 3ος όροφος κτιρίου Κ. Καραθεοδωρή 

Τηλέφωνο:             0030 2310 996871, 2310 991339 

e-mail:             admin-tp@auth.gr 

URL:              http://www.auth.gr 

β. Αριθμός Διακήρυξης: 631/2024 

γ. Είδος σύμβασης: Σύμβαση παροχής υπηρεσιών  

δ. Είδος διαγωνισμού: Διεθνής, ηλεκτρονικός διαγωνισμός, ανοικτής διαδικασίας, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 

για την «Ανακήρυξη αναδόχου, που θα παρέχει υπηρεσίες σίτισης των φοιτητών του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης», για δύο (2) έτη, από 1-1-2025 ή από την υπογραφή 

της σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) έτος, με μονομερή απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 

ε. Τίτλος διαγωνισμού: «Ανακήρυξη αναδόχου, που θα παρέχει υπηρεσίες σίτισης των φοιτητών 

του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης». 

Περιγραφή του έργου: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανακήρυξη αναδόχου, που θα παρέχει 

υπηρεσίες σίτισης των φοιτητών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για δύο (2) έτη, 

από 1-1-2025 ή από την υπογραφή της σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) έτος, με 

μονομερή απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής. 

 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Λειτουργία του φοιτητικού μαγειρείου - εστιατορίου (των χώρων παραγωγής και 

διανομής του φοιτητικού συσσιτίου) της Φοιτητικής Λέσχης του Α.Π.Θ. για τη σίτιση κατά 

μέγιστο επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα (7.750) φοιτητών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης»  

 

ΤΜΗΜΑ 2 : «Σίτιση κατά μέγιστο τριακοσίων (300) φοιτητών του Α.Π.Θ. του Τμήματος Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 

και Αθλητισμού» 

 

στ. Χρονική διάρκεια της σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) έτη, από 1-1-

2025 ή από την υπογραφή της σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) έτος, με μονομερή 

απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής  

ΑΔΑ: ΨΕ3Ω46Ψ8ΧΒ-ΖΗΒ



ζ. Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητούν το τεύχος της διακήρυξης από την Ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου. 

η. Προϋπολογισμός: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης συμπεριλαμβανόμενης της 

παράτασης, ήτοι για 2+1 έτη, ανέρχεται στο ποσό των 13.314.180,00€ μη συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% 15.045.023,40€) και αναλύεται ανά 

τμήμα ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Λειτουργία του φοιτητικού μαγειρείου - εστιατορίου (των χώρων παραγωγής και 

διανομής του φοιτητικού συσσιτίου) της Φοιτητικής Λέσχης του Α.Π.Θ. για τη σίτιση κατά 

μέγιστο επτά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα (7.750) φοιτητών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης»  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για δύο (2) έτη ανέρχεται στο ποσό των 8.547.320,00€ μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% 

9.658.471,60€).  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης συμπεριλαμβανόμενης της παράτασης για ένα (1) έτος, ήτοι για 

2+1 έτη, ανέρχεται στο ποσό των 12.820.980,00€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 

(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 14.487.707,40€). 

 

ΤΜΗΜΑ 2 : «Σίτιση κατά μέγιστο τριακοσίων (300) φοιτητών του Α.Π.Θ. του Τμήματος Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 

και Αθλητισμού» 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για δύο (2) έτη ανέρχεται στο ποσό των 328.800,00€ μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% 

371.544,00€).  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης συμπεριλαμβανόμενης της παράτασης για ένα (1) έτος, ήτοι για 

2+1 έτη, ανέρχεται στο ποσό των 493.200,00€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% (εκτιμώμενη 

αξία συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 557.316,00€). 

 

θ. Κατάθεση προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, (Συστημικοί Αύξοντες Αριθμοί: 288310 για το ΤΜΗΜΑ 

1 και 288313 για το ΤΜΗΜΑ 2) μέχρι 19-2-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23.59.59. 

ι. Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν 

ηλεκτρονικά στις 23-2-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00΄ π.μ. 

ια. Βασικοί όροι συμμετοχής των υποψηφίων: Ισχύουν όσα ορίζονται στο ν. 4412/2016, όπως 

ισχύει.  

 ιβ. Ειδικοί περιορισμοί συμμετοχής: Η αποδοχή των διαγωνιζομένων στον παρόντα διαγωνισμό 

θα γίνει, εφόσον και μόνο ικανοποιούνται αθροιστικά τα κριτήρια αποδοχής των παραγράφων 

2.2.5  2.2.6 και 2.2.7 της διακήρυξης αριθμ. 631/2024.  

ιγ. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό: 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, για το χρονικό 

διάστημα των δύο (2) ετών, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

(προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, όπως αναλυτικά αναγράφεται στον κάτωθι 

πίνακα: 

 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΕ3Ω46Ψ8ΧΒ-ΖΗΒ



Τμήμα Ποσό εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής 

Τμήμα 1: Λειτουργία του φοιτητικού μαγειρείου - εστιατορίου (των 

χώρων παραγωγής και διανομής του φοιτητικού συσσιτίου) της 

Φοιτητικής Λέσχης του Α.Π.Θ για τη σίτιση κατά μέγιστο 7.750 

φοιτητών Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Εκατόν εβδομήντα χιλιάδες 

εννιακόσια ευρώ 

(170.900,00€) 

Τμήμα 2: Σίτιση κατά μέγιστο 300 φοιτητών του Α.Π.Θ. του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) της 

Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

Έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 

(6.500,00€) 

 

 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν. 4412/2016, υπέρ 

του συμμετέχοντος, και θα είναι είτε αόριστης διάρκειας είτε θα ισχύει τουλάχιστον για τριάντα 

(30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, που ζητείται από τη διακήρυξη, ήτοι 

μέχρι 20-3-2025. 

ιδ. Τεχνικές προδιαγραφές: Οι αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας αναφέρονται 

αναλυτικά στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης αριθμ. 631/2024. 

ιε. Χρονική ισχύς προσφοράς: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για 12 

μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορά που 

ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από την παρούσα προκήρυξη, απορρίπτεται 

ως απαράδεκτη. 

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παραταθεί, πριν από τη λήξη της, εφόσον ζητηθεί από την 

Αναθέτουσα Αρχή. Ακόμη και μετά τη λήξη της προσφοράς, μπορεί έγκυρα να γίνει κατακύρωση 

αν συμφωνεί ο συμμετέχων, ο οποίος καλείται εγγράφως να το γνωρίσει με επιστολή του στην 

Υπηρεσία. 

ιστ. Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές, αντιπροσφορές ή προσφορές για μέρος 

μόνο του έργου δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

ιζ. Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής: Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση βαρύνει 

τις με Κ.Α.Ε.: 2631 σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2025, 

2026 και 2027 του Φορέα. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά, ανά μήνα, μετά την οριστική παραλαβή της 

υπηρεσίας, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που 

προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου 

δικαιολογητικού, που τυχόν ήθελε ζητηθεί από το αρμόδιο όργανο του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

ιη. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης στην Ε.Ε.Ε.Ε.: 9-1-2024. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης. 

 

Θεσσαλονίκη, 15-1-2024 

 

                            Ο ασκών καθήκοντα Πρύτανη  

    

 

 
                         Απόστολος  Αποστολίδης 

                          Καθηγητής Α.Π.Θ. 
 

ΑΔΑ: ΨΕ3Ω46Ψ8ΧΒ-ΖΗΒ


		2024-01-15T14:09:28+0200
	Apostolos Apostolidis


		2024-01-15T14:32:24+0200
	Athens




